
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051200312

312

Nº 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 101/2021

Locação de equipamentos de sonorização
Propostas classificadas e vencedoras: EDUARDO SONIR MACHADO; FERNANDA AFFO N S O
RODRIGUES; JERRI BRINCK MARTINS; LUIZ ANTONIO OSÓRIO ME - Valor Total R$
747.800,00.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 125/2021

Aquisição de gêneros alimentícios.
Propostas classificadas e vencedoras: ATACADÃO COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
LTDA; BURLANI COMÉRCIO DE CARNES LTDA; COMERCIAL DE CARNES TRE SORELLE LTDA;
COMERCIAL DE PRODUTOS COLONIAIS ALCIONE LTDA; COOPERATIVA MISTA DE
AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS; DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS BV EIRELI; DOVALE DISTRIBUIDORA LTDA; FAC DISTRIBUIDORA LTDA;
FRUTURAS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA; LA COMPANY REPRESENTAÇÕES LTDA;
LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI; SENAR COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - Valor Total R$ 3.577.391,00.

Eldorado do Sul/RS, 11 de maio de 2022.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação e Cultura

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022

Aquisição de equipamentos de informática
Propostas classificadas e vencedoras: DATEN TECNOLOGIA LTDA; FVR SERVIÇO E COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS EIRELI; PERFIL COMPUTACIONAL LTDA - Valor Total R$ 1.867.175,00.

Eldorado do Sul/RS, 11 de maio de 2022.
ERNANI DE FREITAS GONÇALVES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

Aquisição de ambulância
Proposta classificada e vencedora: JCB GARCIA MÁQUINAS E VEÍCULOS EIRELI - Valor Total
R$ 269.900,00

Eldorado do Sul/RS, 11 de maio de 2022.
JULIANA CARVALHO
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público que no
dia 27 de maio de 2022 (27/05/2022), às 14 horas, serão recebidas e abertas a
documentação e propostas da Tomada de Preços n°07/2022, tipo menor preço global, cujo
objeto é a execução de obra Escola Municipal neste município de Encantado/RS, com
recursos do Convenio FNDE e próprios. O Edital estará exposto no quadro mural da
Prefeitura. Mais informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações,
sito a Rua Monsenhor Scalabrini, nº 1047, pelo fone 0xx5137510100, e cópia do edital
poderá ser obtida através do site www.encantado.rs.gov.br

Encantado/RS, 11 de maio de 2022.
JONAS CALVI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Chamamento nº 01/2022. Torna público o julgamento do processo de Chamamento que
visa a seleção de Entidade Fechada de Previdência Complementar para administrar plano
de benefícios previdenciários dos servidores de cargo efetivo da administração direta e
indireta do Poder Executivo e do Poder Legislativo do Município e abre o prazo recursal.
Cópia da ata poderá ser obtida no site www.estrela.rs.gov.br, bem como informações
complementares pelo telefone (51) 3981 1025, no horário das 8:00h às 11:30h e das
13:30h às 17:00h.

ELMAR ANDRÉ SCHNEIDER
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Alteração 001.2022. Torna público a errata ao edital Pregão Eletrônico nº 011/2022,
objetivando a aquisição de uma retroescavadeira nova, com recursos do Convênio MAPA -
PLATAFORMA + BRASIL Nº 907537/2020. Altera o objeto e altera a data de abertura para

o dia 26/05/2022, às 09h. Edital e informações adicionais no site:
www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-mail: licitaev@terra.com.br.

ALEXANDER CASTILHOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2022, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA
MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E CONGÊNERES,
CAMINHÕES, MICROÔNIBUS, ÔNIBUS E SPRINTER DA FROTA MUNICIPAL. A sessão
pública para recebimento dos envelopes referentes à documentação e propostas será
no dia 02 de junho de 2022, às 14 horas, na Secretaria Municipal da Administração -

Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Silvio Sanson, 1135. Mais
informações, edital e documentação pertinente poderão ser obtidas no endereço
acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br.

Guaporé/RS, 11 de maio de 2022.
VALDIR CARLOS FABRIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 83/2022, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. A sessão pública será realizada através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br,
no dia 1º de junho de 2022. Abertura das Propostas: 09 horas. Início da Sessão de Disputa
de Preços: 09 horas e 30 minutos. Mais informações poderão ser obtidas junto à Secretaria
Municipal da Administração - Setor de Licitações pelo telefone (54) 3443 5717 ou através
do site www.guapore.rs.gov.br.

Guaporé/RS, 11 de maio de 2022.
VALDIR CARLOS FABRIS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 30 de maio de 2022, na Rua Tiradentes, 700 - Centro -
Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das

propostas relativas à Tomada de Preços 007-2022, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral,
(material e mão de obra) destinados aos serviços de Construção de um portal junto ao
trevo secundário, localizado na Rua Arnoldo Wollmeister - Bairro Bangu, no município de
Ibirubá - RS, conforme CT OGU nº 914465/2021 - Operação 1078462-73 - Ministério do
Turismo- CAIXA, de acordo com o memorial descritivo, planilha orçamentária e
cronogramas que fazem parte do edital. O cadastramento dos interessados deverá ser
realizado até o dia 27 de maio de 2022. Os interessados devem obter o edital e seus
anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 11 de maio de 2022.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 069/2022 - Pregão Eletrônico Nº 016/2022 - Processo Licitatório Nº 030/2022.
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanente à serem utilizados na unidade
básica de saúde em Liberato Salzano/RS, conforme proposta nº 10530.466000/1210-09
Fundo Nacional de Saúde - MS. Contratada: HELENA CAPITANIO LTDA, CNPJ
20.315.728/0001-10. Valor: R$ 2.952,00 (dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais).
Vigência: 31 de dezembro de 2022.

Contrato nº 070/2022 - Pregão Eletrônico Nº 016/2022 - Processo Licitatório Nº 030/2022.
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanente à serem utilizados na unidade
básica de saúde em Liberato Salzano/RS, conforme proposta nº 10530.466000/1210-09
Fundo Nacional de Saúde - MS. Contratada: AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ
18.710.690/0001-38. Valor: R$ 2.099,98 (dois mil e noventa e nove reais, com noventa e
oito centavos). Vigência: 31 de dezembro de 2022.

Contrato nº 071/2022 - Pregão Eletrônico Nº 016/2022 - Processo Licitatório Nº 030/2022.
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanente à serem utilizados na unidade
básica de saúde em Liberato Salzano/RS, conforme proposta nº 10530.466000/1210-09
Fundo Nacional de Saúde - MS. Contratada: NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICO S
LTDA, CNPJ 12.095.582/0001-16. Valor: R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais). Vigência:
31 de dezembro de 2022.

Contrato nº 072/2022 - Pregão Eletrônico Nº 016/2022 - Processo Licitatório Nº 030/2022.
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanente à serem utilizados na unidade
básica de saúde em Liberato Salzano/RS, conforme proposta nº 10530.466000/1210-09
Fundo Nacional de Saúde - MS. Contratada: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 19.316.524/0001-14. Valor: R$ 2.174,00 (dois mil, cento e
setenta e quatro reais). Vigência: 31 de dezembro de 2022.

Contrato nº 073/2022 - Pregão Eletrônico Nº 016/2022 - Processo Licitatório Nº 030/2022.
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanente à serem utilizados na unidade
básica de saúde em Liberato Salzano/RS, conforme proposta nº 10530.466000/1210-09
Fundo Nacional de Saúde - MS. Contratada: MARINA VEÍCULOS LTDA, CNPJ
94.089.398/0001-28. Valor: R$ 86.500,00 (oitenta e seis mil e quinhentos reais). Vigência:
31 de dezembro de 2022.

Contrato nº 074/2022 - Pregão Eletrônico Nº 018/2022 - Processo Licitatório Nº 033/2022.
Objeto: Aquisição de veículo zero km, destinado a atender as atividades necessárias no
cotidiano da Secretaria Municipal da Saúde. Contratada: MARINA VEÍCULOS LTDA, CNPJ
94.089.398/0001-28. Valor: R$ 86.500,00 (oitenta e seis mil e quinhentos reais). Vigência:
31 de dezembro de 2022.
A íntegra dos contratos encontra-se junto ao Setor de Licitações e Contratos, situado no 2º
Andar da Prefeitura, Av. Rio Branco, nº 234 e no Site Oficial.

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

O Município de Liberato Salzano TORNA PÚBLICO as retificações dos
seguintes editais de publicações:

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em regime de empreitada global
para obras de infraestrutura urbana incluindo drenagem, pavimentação, sinalização
e obras complementares de vias urbanas no município de Liberato Salzano/RS,
conforme programa Pavimenta/RS, Convênio FPE nº 2021/3928, Processo nº
21/2600-0000443-0.
Data de Abertura: 25 de maio de 2022 às 09h00min.
Cadastro: Até o terceiro dia útil anterior a abertura das propostas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em regime de empreitada global
para obras de infraestrutura urbana incluindo drenagem, pavimentação, sinalização
e obras complementares de vias urbanas no município de Liberato Salzano/RS,
conforme projeto de engenharia para o Loteamento Ferrarini.
Data de Abertura: 25 de maio de 2022 às 14h00min.
Cadastro: Até o terceiro dia útil anterior a abertura das propostas.

As íntegras dos editais e suas respectivas retificações encontram-se junto
ao Setor de Licitações e Contratos, situado no 2º Andar da Prefeitura, Av. Rio
Branco, nº 234, no Mural de Publicações Oficiais do Município, e no Site
Oficial.

JULIANE PENSIN
Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-12T01:17:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




